



Mladecký zpravodaj



ČÍSLO 45
ŘÍJEN
10/2024

NEPRODEJNÉ
MĚSÍČNÍK
VYDÁNO 21. 10. 2024

Vážení spoluobčané,

chtěla bych Vám poděkovat za Vaší účast u říjnových Nových voleb do zastupitelstev obcí.

Po ustavujícím zasedání již nebudu vykonávat funkci starostky obce. Když se ohlédnu za posledních 10let, kdy jsem tuto funkci vykonávala, vidím, že se v obci udělalo dost práce. Na začátku své funkce jsem řešila hlavně nedostatek financí v obci, stejně jako milionové dluhy a závazky z dob předešlého vedení obce. Jednalo se hlavně o plynovou kotelnu v ZŠ Mladecko, kdy náklady na realizaci byly 2 295 000,-Kč a z důvodů nesplácení, úroků a špatného rozhodnutí bývalého vedení obce se celkové náklady vyšplhaly až k cca 4 800 000,-Kč. Bohužel i přes jednání s dodavatelskou firmou se mi částku dluhu snížit nepodařilo, protože byly bývalým vedením podepsány dodatky, které jsou platné. Byly zde i jiné dluhy, které se postupem času podařilo splatit.

Naše škola prošla několika rekonstrukcemi a jsem velmi ráda, že i jméno a reputace naší školy se stále zvedá a děti do tříd přibývá. Věřím, že i další roky tomu nebude jinak. Obecní kulturní dům také prošel několika opravami a rekonstrukcí. Svozy plastů a papírů jsou každý měsíc(dříve byly čtvrtletně), úpravami prošel místní hřbitov i obecní knihovna. Obec si vzala pod sebe pobočku pošty, aby byla tato pobočka zachována. Zlegalizoval se obecní zpravodaj, vznikly v obci akce, které již mají svou tradici. Mnoho věcí se podařilo také díky menším 100% dotacím, jako např. vánoční osvětlení kaple a vánočního stromu, vybavení kanceláře starosty a obecního úřadu, zakoupení party stanu, vybavení kulturního domu atd. Všechny velké i malé dotace jsem vyřizovala sama, aby obec ušetřené peníze mohla investovat jinam. Ve svém volebním období jsem musela řešit mnoho situací jako je Covid, válka na Ukrajině, úkryty pro občany, povodně atd. Práce to byla nekonečná, ale potřebná.

Poslední dobou stále slyším, jak mám vysoký plat a nic nedělám. Tak tedy, jsem neuvolněná starostka, nejsem zaměstnanec obce. Nemám nárok na nemocenskou, dovolenou a nepočítá se mi funkce starosty do odpracovaných let pro důchod. Funkce starosty obce je úvazek, 7dní v týdnu 24h denně, za který náleží odměna dle tabulky odměn. Jako starostka jsem řešila administraci obce, audity, stížnosti, žádosti či udání, dotace, vidimaci a legalizaci, zaměstnance obce, majetek obce atd. Připravovala jsem a vydávala zpravodaj, organizovala a plánovala veškeré akce v obci, zájezdy pro seniory, spravovala webové stránky obce. Vždy jsem se snažila občanům pomoci a jsem ráda, že se nebáli za mnou přijít.

Novému vedení obce předávám obec se zůstatkem cca 1 330 000,- , dluhy ve výši 30

392,40(rekonstrukce veřejného osvětlení), 76 994,-(obecní byt), 564 690,- (školní kotelná, dluh předešlého zastupitelstva). Vím o spoustě věcí, které je potřeba udělat, zajistit či změnit. Věřím, že nové vedení obce bude dál pokračovat ve zvelebování naší obce a dělat vše pro to, aby naše malá obec zůstala pro naše občany atraktivní.

Přeji Vám příjemné a klidné podzimní dny

Jana Švejdová, starostka

Výsledky nových voleb do zastupitelstva obce Mladecko:

Celkový počet hlasů pro jednotlivé volební strany a pro jednotlivé kandidáty:

1. Spokojené Mladecko 165hlasů
2. Mladecko 2024 247hlasů

1. Spokojené Mladecko	
Jana Švejdová	34 hlasů
Josef Pešl	39 hlasů
Vendula Kučerová	28 hlasů
Svatopluk Pavelek	30 hlasů
Mattovičová Pavla	30 hlasů
Ing. Kolmanová Kateřina	4 hlasy

2. Mladecko 2024	
Kamil Hájek	50 hlasů
Jaroslav Horký Mgr.	50 hlasů
Pavel Horák	49 hlasů
Vroblová Dominika	49 hlasů
Vavrla Michael	46 hlasů
Horčicová Zuzana	3 hlasy

Svoz odpadu:

- Plasty, papír a drobný kov se bude svážet 6. 11. 2024 dopoledne.
- Komunální odpad bude svážen TS Opava ve dnech 23. 10. 2024 a 6. 11. 2024



Gratulace:

Gratulujeme všem oslavencům, kteří v měsíci říjnu oslaví narozeniny nebo jmeniny.



Velkoobjemový odpad a nebezpečný odpad:

Z důvodů následků povodní v Opavě byl zrušen velkoobjemový a nebezpečný odpad. Případné náhradní řešení bude řešeno novým vedením obce Mladecko.



Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovoluujeme upozornit vlastníky a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické vedení distribuční soustavy provozované společností ČEZ Distribuce, a. s., nebo na něž zasahuje ochranné pásmo, na povinnost odstranění a okleštění stromů a jiných porostů ohrožujících bezpečně a spolehlivě provozování zařízení distribuční soustavy v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. (dále jen „zásah“).

ZÁSAH PROVÁDĚJTE PRŮBĚŽNĚ V OBDOBÍ VEGETAČNÍHO KLIDU DLE NÍŽE UVEDENÉHO ROZSAHU

Nebude-li zásah proveden **do 15. listopadu** tohoto roku a bude-li ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozování zařízení distribuční soustavy, je pracovník pověřený společností ČEZ Distribuce, a. s., oprávněn ke vstupu na dotčené pozemky za účelem provedení zásahu. Vzniklý klest a zbytky po těžbě budou zlikvidovány a vytěžená užitková dřevní hmota bude uložena v celých délkách do jednotlivých hromad na okraji ochranného pásma nebo ve vzdálenosti 10 m od osy vedení na dotčeném pozemku. Pokud již byl vlastník pozemku písemně osloven, tak je nutné postupovat dle obdržených pokynů.

Při práci dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů uvedené v PNE 33 0000–6. K vodičům se nesmí přiblížit pod bezpečnou vzdálenost ani nástroje, ani větve dřevin při ořezu. Zásah nesmíte provádět v případě, že se větve stromů a jiných porostů před zásahem dotýkají vedení nebo hrozí při pádu ořezané větve stromů a jiných porostů dotyk s vedením. **V případě, že zásahem může být ohrožena bezpečnost osob nebo zařízení distribuční soustavy, kontaktujte nás na lince 800 850 860.**

Více informací včetně videonávodu k bezpečnému provedení ořezu stromů najdete na našich internetových stránkách www.cezdistribuce.cz/orezy.

Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená nejmenší vzdálenost větví stromů a jiných porostů od nadzemního vedení:

- u vedení nízkého napětí nn **do 1 kV** (400/230 V):
 - **2 m** od holých vodičů a **1,5 m** od izolovaného nebo kabelového vedení u stromů a jiných porostů, u kterých se předpokládá výstup osob
 - **1,5 m** od holých vodičů a od izolovaného nebo kabelového vedení u stromů a jiných porostů, u kterých se nepředpokládá výstup osobDoporučená minimální bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům nn při provádění zásahu je **1 m**.
- u vedení vysokého napětí vn **nad 1 kV do 35 kV** v rozsahu ochranného pásma:
 - vedení bez izolace **7 m**
 - izolované vedení **2 m**Doporučená minimální bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vn při provádění zásahu je **2 m**.
- u vedení velmi vysokého napětí vvn **nad 35 kV do 110 kV** v rozsahu ochranného pásma:
 - vedení bez izolace **12 m**Doporučená minimální bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vvn při provádění zásahu je **3 m**.

UPOZORNĚNÍ: V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Při neplnění povinností vlastníka může být Energetickým regulačním úřadem uplatněna sankce. Při vzniku škody v souvislosti s neplněním povinností dále mohou být uplatněny náklady související s likvidací vzniklé škody. V zákonem vymezených případech musí vlastníci nebo uživatelé pozemků před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací povinnost popř. si vyžádat povolení dle zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění.

Děkujeme za spolupráci.

ČEZ Distribuce, a. s. | Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 | IČO 24729035 | DIČ CZ24729035 | zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 2145 | licence na distribuci elektřiny č. 121015583 | registrační číslo u OTE: 715 | info@cezdistribuce.cz | www.cezdistribuce.cz | linka 800 850 860

SKUPINA ČEZ

www.cezdistribuce.cz

MOTOREST U KIŠKY **Vás zve na**

HUSÍ HODY 9. 11. 2024 -10. 11. 2024

Rezervace stolu na tel. Čísle: 607 785 982

- *Nabídka SVATOMARTINSKÝCH VÍN (bílá, růžová)*
- *Předkrm - Paštika podávána s brusinkami a opečeným toastem 60,-Kč*
- *Polévka – Husí kaldoun 60,-Kč*
- *Hlavní chod – 350g Pečené husí stehno, bílé a červené zelí, houskový a karlovarský knedlík 380,-Kč*
- *Dezert – Teplý jablečný štrůdl podávaný se zmrzlinou a šlehačkou 75,-Kč*

ZVÝHODNĚNÁ CENA MENU (předkrm, polévka, hlavní chod)
420,-Kč

Mladecký zpravodaj vydává: Obecní úřad Mladecko, Mladecko 19, 747 54 Mladecko, IČO 00635502, v nákladu 90ks zdarma. MK ČR E 24113 Připravila: Jana Švejdová